山东省教育厅处室函件

                            鲁教民处函〔2019〕11号

0

关于公布社区教育优秀课程资源
遴选结果的通知

各市教育（教体）局有关科（处）室、有关高等学校继续教育学

院：

根据《山东省教育厅关于开展社区教育优秀课程资源遴选活

动的通知》，各市、各高校共报送 790 个课程资源。省教育厅组

织专家，依据《2019 年度山东省社区教育优秀课程资源遴选工

作实施方案》，经综合评审、公示等程序，遴选出精品课程资源

96个，优质课程资源 192个，现将名单予以公布。

社区教育课程资源是开展社区教育活动的必备物质条件，优

秀的课程资源对于提高社区教育质量、吸引广大人民群众参与社

区教育至关重要，因此，建设与开发社区教育资源是社区教育中

一项长期而且十分重要的工作。各市、各高校要从地区和行业社

区教育发展的需要出发，切实发挥教育系统人才、专业优势，不

 — 2 —

断加大社区教育课程资源开发力度，努力开发出一批具有地域特

色的本土化课程资源，促进社区教育水平的提高，为提高广大人

民群众科学文化知识水平，为社区治理和社会稳定做出贡献。

附件：山东省社区教育优秀课程资源遴选结果（2019年度）

山东省教育厅民继处

               2019年 10月 31日

 — 3 —

附件

山东省社区教育优秀课程资源遴选结果（2019 年度）

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

1
≢ Ἃ ⱥ ἡᴈ--

∞ᾈ≢ ŀ ≢
Ẳ  ᷈ ŀ

2 ẑ Ḯ  Ẳ װ Ẹ׀ ḽ   ŀ

װ 3 Ḃ ἡᴈ--ᾏ  Ẳ װ ẸḂ  ἥ ‟ŀ ≢

4 ḯὀᵲẼ Ẳ כּ Ḁ ẸḂ  Ẻ ŀ

5 ≢ԑ Ẳ ≢ԑ    ŀ ᾚ

6 ԉ  Ẳ ≢ԑ  ỷ  ŀ Ὦ

7 ꜞẲ Ẳ ≢ԑ  ŀ

8 Ẳ Ⱨ ◗
Ẳ ≢ԑ Ẳ Ȃ Ẳ

ȃ
ᴙ ᴼŀ√

9 Ẽ  ᵑ  ∞Ᾰŀ

10 Ŏᵳẚ ŏ ḅ ᵑ  ŀ ≢

11  ᵑ  √  ŀ

12  ᵑ   ԍ ŀ

13 0-3 ḅ ᵑ Ⱳ  ᶩ ŀ♄

14 Ṑ ∟ №  ᵑ Ḃ  Ᾰ ŀ ◦

 — 4 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

15 ẉּר ᴷ
ᵑ Ợ ╨ Ẹ׀ ḽ Ợ− ẉּר

ᶄ  ŀ

16 ᵳ 7F ᶢ № ⅜ḅ ḅ ἇ Ὠ  Ȃ ᵑȃ ֫ ŀ

17  ≡ ḂᶪẼ ớ ἇ ἇ ᵭ  ŀ

18 ὡ כּ Ω Ḃ ḅ ἇ Ὠ ἇ ὡ  ŀ

19 ∞ Ἦ  ᾃ Ḁ ╨ ŀר      ᵐ

20 ֟   √ ŀḠ Ẹ

21 ḅ ≢ Ὠ ꞈ℅ Ẹ׀ ὡ  ŀ ≢

22 Ḃᶪ ΰ  ≢ ֫  ◗ᶩ ŀẚ

23 ≡ ΉḂᶪ ≢    ŀ

24 ∞  ≢ װ▄  ŀ ◒

25 Ṃᵍ Ḃ ר Ή  ≢  ŀ

26  ≢  ◕ ŀ ᴼ

27
Ŏ ⁿ Ȇ ṑ ŏ

ᶪ ḅ
≢  ◒ṑŀ

28 Ŏ Ή Ḃ ŏ ᶪ ḅ ≢  ⱡŀ ṑ

29 ΰ Ẋ  ᾅ ≢ ᵧ ŀ

30 ḅ ≢ ế ὼ  ẑ≢ ŀ√

31 Ȃ ȃ ὦὮ ἇ ᵧȂ ≢ȃ ⱡŀ

 — 5 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

32 ở⁄ ᶑ 200  ở  ŀ

33 ∞ ỜἬ   ṵ ≢ŀ†

34  ⁄ḅ  ŀ

35  Ẋ  ŀ

36 ‘ ḑ  ◒ԍŀ

37 Ẋ ꜞ₭ Ệ℮  Ṽ  ḅ ŀ

38 ᾯ Ẋ  Ḁ Ṽ ᾞ  ṑ ŀ ᾚ

39 Ṽ  Ḁ Ṽ ᾞ  √ ŀ ↨

40 ẼỐ ᴈ  ἇ  ᾄ

Ὲשּׂ 41 ẘẩ ἇ  ᾄŀ

42 Ẵ ḅ ἇ  ᾄŀ

43 ╩ ♩ ᾇ ╨ Ẽ╪Ὦ  ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ ŀ

44  ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ   ŀ ≢ᴿ

45 Ẽᾒ -- ᾒ ᴱ  ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ   ŀ

46  Ẳ Ẋ ᾞ ⁄ḅ  ἥԉⱡŀ

47 ⱦ  Ẳ Ẋ ⱦ ᾞ ⁄ḅ  Ṫ ŀ

48 Ẋ ḅ Ẳ Ẋ  ḷ ἇŀ

49 Ὦ ԓ  ῢ ὼẊ    ŀ  

 — 6 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

50 Ȃ60-69 ȃ Ἃ
ἇỒ Ẋ

Ȃ ἇ ȃ
  ᾭŀ

51 ᵬ  ἇ⁄  Ẋ ŀ Ṃἇ

Ḹתּ 52 ḅ ἇ⁄  Ṃἇŀ

53 Ἃὡ שּׂ ╪ ὼ ẑṑᾯ  Ὠ    ŀ

54  ἇ ∞  ŀ

55

Ȃ ∞ ∞ Ố ῲ ȃ
ἇ ∞  ŀ

56  ᵭ ₂  ╥  ᴙ∞ ŀ Ᾰ

57   ŀ ԇⱡ

58
ở וֹ ḅ

ȂḮ ȃ
 ṑŀ

59 ⁿ ὡ ᾏ ⱦ ᶢṂḉ ὡ ὼỀ  ᶩ ᾄŀ

60 Ồ Ẋ ∞ Ɽ  ᴿ  ׂ

61 Ồ Ẋ  ᴿ  ᵐ

62 ᾏ ⱦ ᶢňň   ŀ   ᴽ

♩Ḹתּ 63  Ḁ    ŀ

64 № ᶩ⁄  ἇḀ  ŀ₩

65 ᶁ ἇ⁄  ⱡŀ

 — 7 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

66  ἇ⁄    ŀ‼

67 Ẽ  ἇ⁄  ⁶Ὗעŀ

68 Ṽ   ≢  ί

69

 — 8 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

84 ᶐ ŀ  כּ   ∞

85 ᶻỏ ₆  ᶻ⁄ḅ  ŀ

86 Ḃ Ẻ ר  ἇ⅓ᵍở Ẋ  Ẹ ŀḒ

87 √ ⱪ ︢᷈ ℗ ἇ⅓ᵍở Ẋ  Ẹ ŀḒ

88 Ŏ ŏ Ẽ‟ ⱪ ἇ⅓ᵍở Ẋ  √

89 Ⱨ  ἇ⅓ᵍở Ẋ

90 ἇ ὡ Ố ἇ⅓ᵍởתּ Ẋ    ◓

91 ╤♯ ἓṏ ẼŎ Ḁ ἓ ὼ ŏ ἇ⅓ᵍở Ẋ  ◒

92 Ṽᴮ -- Ṽ ἇ⅓ᵍở Ẋ   ⱡ

93 Ή  ἇ⅓ᵍở Ẋ  ᾇ  ŀ

94 ■  ἇ⅓ᵍở Ẋ    ά

95 Ẽ ⱦ ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ   ŀṵ

96 Ẽ -- ἇẊ  ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ  ŀ ◦◕

97 ẫ ◕‘╪ᶰ ⱨ Ẹ׀ ḽ ŀ שּׂ

98 ∞Ṃ ᴪ ṡἡᴈ Ẳאָ │Ḃ  ŀ│

װ 99 Ḃ ἡᴈ-- ԍ  Ẳ װ ẸḂ  ἥ ‟ŀ ≢

100 ֪  Ẳ ᵿ Ὠ    ᵐŀ

101 Ὠ ᴲ  Ẳ ᵿ Ὠ    ᵐŀ

 — 9 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

102 ở  Ẳ ᵿ Ὠ    ᵐŀ

103 ⁄ἕ Ế Ẳ ᾩḀ  ↨ŀ ♥

104 Ẽ‘ Ẳ ‗  ṽ ŀ    

105 ἡᴈ Ẳ ≢ԑ ẊṼ Ḃ  ᶩŀ

נ 106 Ố ‘ Ẳ ≢ԑ נ  ṑᵐŀ   ᵐ

107 №  Ẳ ≢ԑ נ  ỷ ŀ   ᵐ

108 ♯  Ẳ ≢ԑ ᵜ  ŀἉᵈ

109 ᵜ  Ẳ ≢ԑ ᵜ  ŀἉᵈ

110 ẑŎ ŏ Ẳ ≢ԑ ᶀ  Ṃŀ

111 ẊᶧẊ ᵳ №  Ẳ ≢ԑ Ẋᶧ  ŀ ὸᵐ

112 ≢ ᶐ Ẳ ≢ԑ ≢  ŀ ∆

113  Ẳ ≢ԑ  ἇŀ ⱪ

114  Ẳ ≢ԑ  ṵ ŀ

וֹ 115  Ẳ ≢ԑ  ŀ

116  Ẳ ≢ԑ  ◓ŀ

117 Ẳ
Ẳ ≢ԑ ꜞẲ Ẹ ȂꜞẲ

ȃ
ŀ

118 Ẽ ớ ᵑ   ᵐŀ ṻ

 — 10 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

119 ớᵲⱤ ᵑ  ◐ŀ

120 ∞  ᵑ  ŀ ◐

121 3Dẉ ֖  ᵑ    ŀ

122 ∞Ḃ Ờ₨  ᵑ ⁴  ↨

123 ᴔ Ὦ ḅ ᵑ ⁴  ᴽŀᶩ

124 ᶍ♯  ᵑ  ŀ ὔ

125 ἡֽ  ᵑ  Ṃ ŀ

126  ᵑ Ἒ Ⱳ  ŀ ⱡ

127  ᵑ Ẹ    ŀᾳ

128 ᴈ ḅ ᵑ ᵑ   ᾑŀ   ⱡ

129 ┬ -- Ὦ ḅ ᵑ     ŀ

130 ֹᴔⱤ ḅ ᵑ   ŀ

131 --∞Ɽ ḅ ᵑ     ŀ

132 ḅ ᵑ   ŀ

133 ⅎłḂᶪł Ή ḅ ᵑ  ŀ│

134 Ȇ Ŏ ŏ
ᵑ Ẹ

Ḃ
ŀṵ

135 ⅜ὼⱦ ᶧ Ẵ ᵑ Ḃ  Ᾰ ŀ

 — 11 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

136 ẑ --  ᵑ Ⱳ Ḁ    ŀῡּׂש

137 ⱦ  ᵑ כ    ŀᴙ ṑ

138 ᾣ ᾯ ᵑ ẸỒὦ    ▒ŀ ᵈᾮ

139 ֺⱧ ⱦ ᵑ ẸỒὦ    ŀ ᵈᾮ

140  ᵑ ẸỒ

141 Ḯ ḅ ᵑ Ợ Ồ  ṑŀỷ

142 Ⱨ ḅ ᵑ  Ề    ŀ╩

143 Ẽṋ  ᵑ  Ề    ŀ

144 ☻  ᵑ  Ề    ŀἥ ⱡ

145 ꜞ  ᵑ Ⱳ  Ὦŀ ≢

146 ḅ--

 — 12 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

153 ⁄ḅᶊ  Ḁ  ᶥ ŀ ⅓

154 ṋ ԓ Ẵἡ  ◗ ≢ŀ◗ ᵑ

155 Ṃḉ◕ ⱦ ◔ ԉ∞  ẴῈ   ע

156 ⁄  ẴῈ  ŀ ∞

Ẋוֹ 157 ᶢ  ᾃ ἇ  ⅓ ŀ ԉ

158 Ố ◕ἕ Ẽ №  ᾃ ╩⃰  ŀ√ Ḃ

159 ᴔ Ὦ  ᾃ Ἒ Ẹ  ᷈ ŀ ↨ṑ

160 Ἃ №  ᾃ Ḁ Ṽ ᶥḀᾞ  √ ⅎŀ ◒

161  ᾃ Ḁ Ṽ  ᾞ  ↨ ŀ᷈

162 ∞₣Ờ Ẽ ╪ ᾃ Ḁ Ṽ ᾞ  ◒ᾭŀ

163 Ὦ -- ᴔ Ὦ ᾃ Ḁ Ṽ ᾞ    ⱡŀ ◒

ᾅᶐװ 164 ớ № Ẃ  ᾃ Ḁ Ṽ ᾞ  ꜘ ŀ

165   Ẽ ⱦ ᾃ Ḁ Ṽ ᾞ  ꜞ ŀ ∞

166 ẑ
≢ Ὠ ꞈ℅ Ẹ׀ ḽ

ὡ
ŀ   ת

167 Ṃ--≡ ╞Ẽ
≢ Ὠ Ẹ׀ ḽ

ὡ

ר 168 ᶪẼḂ ᶇ  ≢ Ồ  Ή ŀ

169  ≢    ŀ ᵐ

 — 13 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

170  ┬ ᴔ Ὦ ḅ ≢  ŀ√

171 ᴪ  ≢ Ẳ  ŀ ◕

172 ḉ 岠 Ȇ ᾍᾑ ≢  √  ŀ ḿ

173 ֻ ≢ כּ  ḅ ŀ ♯

174 Ŏֿ ᾅ ŏȆ Ŏ ŏ Ḃᶪ ≢ ₣  ᾅ≢ ŀἉ

ᴈᶁתּוֹ 175 ḅ ≢ ế ὼ  ŀ

176 ḅ ≢ ế ὼ    ŀ   ᴼ

177 ňň ∞  ≢  ԉ ŀ

178 ԉ łԉ łԉ  ≢ Ề  ◕ŀ│

179 ִ ♪Ἃ ḅ
▄ἇ ֟♠ Ợ Ȃ

ȃ
ŀ

180 ṋ
▄ἇ Ẹ ♠

Ȃ ȃ
Ḃŀ

181

ṹ--

ṵ ≢ŀ

ṹ--Ẋ  ŀ Ḃ

ṹ--  ŀ

ṹ--    ‛ŀ

182 Ẽ ᾅὮ Ẹἇ  ŀ   ᴽ

 — 14 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

183 Ṃ  ᾄŀ

184 ⁄  ⁄ḅ  ŀ   ᴽ

וֹ 185 №   ŀ

וֹ 186 Ḃּתᴈ    ŀ

187 ᾯ  ὦ  ŀṵ  ᾭ

188  Ẻ Ề    ŀ ◕

189 Όֹ₆וẼ  Ẻ Ề   ŀṵᵭᵭ◊נ

190 ớ  ╥ Ề    ŀ ▒

191 ∞Ṃ ⱦ ἡ ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ ╛ŀ

192 Ố Ẽᴦ  ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ № ≢ŀ

193 ṇ ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ Ἁṑ ŀ ᾅ

194 Ẽ ⅎ ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ   ŀ ᵐ

∞ כּ 195 Ẋ Ȃⱡἇȃ ∞ŀ

196 Office׀  ∞ Ẋ Ȃⱡἇȃ ꜞ ŀ   ᾭ

197 Ẋ -- ₣  ἇẊ

198 Ŏ  ŏẼ ┐  ἇẊ    ŀ

⁄שּׂ 199 ԓ  Ẳ Ẋ Ὦ    ŀ᷈

200 Ŏ╨ŏ ᾊ ḅ ῢ ὼẊ  Ḃֿפṑŀᾳ

 — 15 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

 — 16 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

218 ≡ Ẽ Ẋ  ἇ  ᴽŀ

219 ḅ ╥  ŀ√ᾅ

220   ╥  ᾄŀ

221 ὡ ḅ  ╥ ר  ŀ ⱡ

222 PythonᴪḅּתḸ  ἇ⁄  Ἁῡ∞ŀ  

223  ἇ⁄    ŀ ᴽ

224 Ἃ  ἇ⁄    ŀ

225 ₆ ᾈԍ  ἇ⁄  ᴙ ŀ

226 ԍ ᴪḅּתḸ ἇ⁄  ŀ

227 ᵲ ẅ  ἇ    ŀ ◒

כּ 228 ᾈ  ἇ  ŀ⁴

229 Ȇ № ╞ Ẽ  ἇ    ŀ ᶲ

וֹ 230 APPẼ  ἇ  ŀ ◕

231 MyFootprint ẼḂᶪ ︢  ἇ  ᷈ ŀἮ

232
Ṃ ⱦ --

ⁿ ẸŀḈ ₨
ἇ  ⁴ ŀ

233 ớ  ἇ  ↨◕ŀ

234 ᵮ ᶩ  ἇ    ŀ   ᵃ

 — 17 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

235  ἇ    ≢ŀ ᵐ

236 ∞ Ẋ  ἇ Ἃ    ŀ

237 ℓ  ἇḀ    ŀ Ὦ◕

238 Ẽ --ԍ ở ἇ №    ŀ ᾭ

239 ∞ ר  ἇ  ◕ ŀ

240 Ṃ Ἃ--  ἇ  ḅ  ᾭŀ

כּ 241 Ẽ ԍ  ἇ  ᴙ  ŀ

242 Ợ ἇ    ŀ ↨

243 ♩ ἇ  ↨ ŀ ά

244 Ṃ  ἇ Ề    ŀ   ᵐ

245  ἇ Ề  Ẻ ŀ

246 Ἃḽᾅ  ἇ Ề  Ẻ ŀ ᾄᾄ

247 ᶩ ᵉ Ẵ ἇ Ề  ŀ ṑ

248 ᶩ Ṃ ᵉ ᾈ╨♩  ἇ Ề  ŀ ṑ

249 ᵉᾈ  ἇ Ề  ᷈ ŀṵ

250 e -- ᵬ  ὡ ὼỀ  ḅŀḑ  ≢

251   ⱡŀ

252 ‘ Ḁ  ᶥŀ ↨

 — 18 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

253  Ḁ  ᶥŀ ↨

254  Ḁ  ᾳ ŀἉ`

255 Ὲ  Ḁ  ŀ ◕

256
Ṃ --

Ȇ Ṃᵉ ᴩǻ
Ḁ  ŀ ◕

257 0-3 ὡ  Ḁ  ᾚŀ ᾚ

258 ὡȂ0-3 ȃ ♩ Ḁ  ŀ ṑ

259 ở  Ḁ    ŀ

260  Ḁ  ♯ŀ

261 ᵮ Ḁ  Ᾰⱡŀ ṻ

262 Ṃ ᵤ  ≢

263  ᵑ  ᴙ ŀ ԉ

264 ԇ ᵉ ᾈ ᵑ  ◊ ŀ Ᾰ

265 JAVAḅ  ᾃ  ỷ ŀ√  

266 ᶍ♯ ♯  ᾃ  ὦ≢ŀ Ẻ

267 ὡ ἡ ᾃ  ᶙ  ŀῡ

268  ᾃ  ŀ

שּׂ 269 ᵮ  ᾃ⁄  ŀ ᵐ

 — 19 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

270 ♩  ᾃ♩    ŀ

271
ᶻ ♩ ם --

ᶻ
ᶻ⁄ḅ  ᶲŀ   ᵐ

272 ᶪ ׃╩ ≡ ╞ᵧᴪֺ  ᵑ ὼỀ  ŀ   ᾄ

273  ♩  ŀ√

274 ֿὀ Ẽ◕ ⱪ ἇ⅓ᵍở Ẋ  ≢

275 Ŏ ŏ-- ἇ ︢ ἇ⅓ᵍở Ẋ

276 ⱦ ἇ⅓ᵍở Ẋ  ŀ

277 Ṃḉᾯ ⱦ ᾍᾑ כּ  ἇ⅓ᵍở Ẋ    ŀ

278 Ố  ἇ⅓ᵍở Ẋ  ᾄ

279 ὀᵲ ₦ Ɽ  ἇ⅓ᵍở Ẋ  ᴯ

280 ᾏ Ṃḉם♩ ἇ ₢ŀ ֺ Ɽ ἇ⅓ᵍở Ẋ

281 ᾏ ⱦ ᶢ-- ֟ ₢ ἇ⅓ᵍở Ẋ

282
∞ ᾏ ⱦ ᶢ--

‘ Ἃ ḅ
Ẳ⅓ᵍở Ẋ    ◕ŀᶄ 

283 Ŏἡ ŏ ḅ--ἡ Ờ ‘  ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ  ŀ ◒

284 Ẻ    ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ  ŀ ⱡ

285 Ẽ ἄ ≡ Ẽ  ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ  ŀ   ⱡ

286 ╩ ≡  ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ

 — 20 —

╠ ḅ ẚע ᷿   ἄỀ

287 ╨ וּ Ẽ  ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ  ↨

288 ⁄ᴔⱤ--ᾣ ẙ ≢ ế ⅓ᵍở Ẋ    ŀ ԉ

ȔᵤẼ ḅ ẚ Ł ἇ ẴῈ Ł ởⱧȔ0531ň82626712